Автономная некоммерческая организация
Дополнительного профессионального образования
«Институт традиционных систем оздоровления»
АНО ДПО «ИТСО»
Лицензия на право ведения образовательной деятельности
№038158

Адрес: 115093, Москва, ул. Павловская, д. 18
Тел.: +7-926-018-10-85
E-mail: info@yogatherapy.ru

г. Москва   «25» января 2016 г.

ПРИКАЗ № 03-о
Об утверждении Положения о режиме занятий

в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального
образования «Институт традиционных систем оздоровления»

(АНО ДПО «ИТСО»)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о режиме занятий в АНО ДПО «ИТСО» (Приложение).

2. Действие настоящего Положения распространяется на слушателей и педагогов
образовательных программ АНО ДПО «ИТСО».

3. Исполнительному директору АНО ДПО «ИТСО» Примак Екатерине Анатольевне обеспечить
возможность ознакомления с содержанием настоящего Положения.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор (генеральный директор) АНО ДПО «ИТСО»   /Агапкин С.Н. /

http://blanker.ru/doc/prikaz-naznachenie-direktora

Автономная некоммерческая организация
Дополнительного профессионального образования
«Институт традиционных систем оздоровления»
АНО ДПО «ИТСО»
Лицензия на право ведения образовательной деятельности
№038158

Адрес: 115093, Москва, ул. Павловская, д. 18
Тел.: +7 926 018 10 85
E-mail: info@yogatherapy.ru

Приложение к Приказу

№03-о от «25» января 2016 года

Положение о режиме занятий
в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального

образования «Институт традиционных систем оздоровления»
(АНО ДПО «ИТСО»)

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о режиме занятий для слушателей разработано в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012-года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации».
1.2. Настоящее Положение регулирует режим образовательного процесса, права и
обязанности слушателей в Автономной некоммерческой организации дополнительного
образования «ИТСО» (Далее - Организация) и разработаны с целью обеспечения учебно-
воспитательного процесса.
1.3. Дисциплина в Организации поддерживается на основе уважения человеческого
достоинства обучающихся и педагогических работников.
1.4. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми слушателями
Организации.

2. Режим обучения
2.1. Календарный учебный график и режим работы Организации утверждаются
ректором.
2.2. Учебный процесс в Организации осуществляется в течение всего календарного года с
09.00 до 21.00, в случае необходимости без выходных дней, согласно установленному
расписанию учебных занятий.
2.3. Занятия проводятся от 1 (одного) до 7 (семи) раз в неделю в утренние, дневные или
вечерние часы.
2.4. Режим занятий устанавливается следующий:
- утренние занятия – с 9-00 до 12-00
- дневные занятия – с 9-00 до 18-00;

- вечерние занятия – с 19-00 до 21.00.
Режим занятий может быть изменен в целях оптимального распределения учебной
нагрузки.
2.5. Продолжительность обучения - в соответствии с рабочими учебными программами.
2.6. Учебные группы комплектуются по мере набора.
2.7. Группы формируются в количестве не более 10 человек.
2.8. Продолжительность учебного часа теоретических занятий 45 минут. Допускается
спаривание занятий продолжительностью 90 минут.
2.9. Обучение проводится по учебным курсам, продолжительность которых
определяется сроком освоения образовательной программы.
2.10. Занятия в Организации проводятся по расписанию. Расписание учебных занятий
составляется в соответствии с Учебным планом.

3. Права и обязанности
3.1. Слушатель имеет право:

• на получение образования в соответствии с образовательными программами
дополнительного профессионального образования;
• охрану жизни и здоровья;
• на уважение их человеческого достоинства, свободы совести, свободного
выражения собственных взглядов и убеждений;
• на получение дополнительных (в том числе платных) образовательных, и
юридических консультаций;
• на использование оборудования и инвентаря в пределах, утвержденных планом
обучения;
• на получение документа установленного образца по окончании обучения.

3.2. Слушатели обязаны:
• овладевать знаниями, выполнять в установленные сроки все виды заданий,
предусмотренные учебным планом и программами обучения;
• соблюдать требования Устава и правила внутреннего трудового распорядка,
распоряжения администрации;
• бережно относиться к используемому оборудованию;
• соблюдать правила техники безопасности;
• -достойно вести себя и уважать достоинство других людей, их взгляды и убеждения;
• своевременно вносить плату за обучение и другие услуги, предоставляемые
Организацией.

3.3. В помещениях Организации запрещается:
• пребывание в верхней одежде и\или головных уборах, грязной обуви;
• громкие разговоры, шум во время учебных занятий;
• курение;
• распитие спиртных напитков, прием наркотических и одурманивающих веществ;